
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я Р О С С И Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я Н Ы Н "
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И П Р О С В Е Щ Е Н И Е  М И Н И С Т Е Р С Т В О З Ы

А Л Т А Й  Р Е С П У Б Л И К А Н Ы Н '
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И д|] Л Е  Б И Л И М  М И Н И С Т Е Р С Т В О З Ы

Р Е С П У Б Л И К И  А Л Т А Й vix Ч Ш А Л Т А Й  Р Е С П У Б Л И К А Н Ы Н -
« К О К С У У -О О З Ы  А Й М А К »

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я М У Н И Ц И П А Л  Т О З О М О Л И Н И Н
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М О  « У С Т Ь -К О К С И Н С К И Й А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я З Ы Н Ы Н "

Р А Й О Н »  Р А У Р Е Д У  У П Р А В Л Е Н И Е З И

6 4 9 4 9 0 , У с т ь -К о к с и н с к и й  р а й о н , с. У с т ь -К о к с а 6 4 9 4 9 0 , К о к с у у  О о зы  (у р т
ул . В .И . Х а р и т о ш к и н а , 6 В .И . Х а р и т о ш к и н н и н  о р о м ы , 6

Т е л /ф а к с  2 2 -4 -4 6 Т е л /ф а к с  2 2 -4 -4 6
E -m a il: ra io o -u -k (S )m ail.ru

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

25.05.2022 г.
с.Усть-Кокса

№ 155

О назначении кураторов
школам, участвующие в региональном проекте по оказанию 

методической поддержки школам, имеющим низкие 
образовательные результаты в 2022 г.

С целью усиления мер по повышению образовательных результатов в 
образовательных организациях, имеющие низкие образовательные 
результаты обучающихся, на основании приказа Министерства образования 
и науки Республики Алтай 15.03.2022 г. № 286 «Об организации участия 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Республики Алтай, в региональном проекте по оказанию методической 
поддержки школам, имеющим низкие образовательные результаты в 2022 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить муниципальным координатором регионального проекта по 
организации методической поддержки общеобразовательных организаций, 
имеющие низкие образовательные результаты обучающихся на 
муниципальном уровне Суртаеву А.М., начальника ИМО.
2. Утвердить список кураторов общеобразовательных организаций - 
участников проекта по организации методической поддержки 
общеобразовательных организаций, имеющие низкие образовательные 
результаты обучающихся:
-Бутушева Айана Анатольевна, заместитель директора по учебной работе 
МБОУ «Сугашская СОШ», куратор МБОУ «Усть-Коксинская СОШ» имени 
Героя Советского Союза В.И.Харитошкина (по согласованию);
-Трубина Светлана Владимировна, заместитель директора по методической 
работе МБОУ «Усть-Коксинская СОШ» имени Героя Советского Союза 
В.И.Харитошкина, куратор МБОУ «Сугашская СОШ» (по согласованию); 
-Тупикина Татьяна Юрьевна, заместитель директора по учебной работе 
МБОУ «Катандинская СОШ» имени Героя Советского Союза 
Н.П.Наговицына, куратор МБОУ «Мультинская СОШ» имени Железнова 
П.В.(по согласованию);
-Болтовская Олеся Евгеньевна, заместитель директора МБОУ «Мультинская



СОШ» имени Железнова П.В., куратор МБОУ МБОУ «Катандинская СОШ» 
имени Героя Советского Союза Н.П.Наговицына (по согласованию); 
-Бакулева Анна Валентиновна, заместитель директора по учебной работе 
МБОУ «Чендекская СОШ», куратор МБОУ «Теректинская СОШ» имени 
Героя Советского Союза Н.А.Нагибина (по согласованию);
-Атаманова Екатерина Макеевна, заместитель директора по учебной работе 
МБОУ «Теректинская СОШ» имени Героя Советского Союза Н.А.Нагибина 
(по согласованию);
-Нешина Наталья Евгеньевна, директор МБОУ «Тихоньская ООШ» имени 
Героя Советского Союза Т.И.Паршуткина, куратор МБОУ «Горбуновская 
ООШ» (по согласованию);
-Шубина Евгения Ивановна, директор МБОУ «Горбуновская ООШ», куратор 
МБОУ «Тихоньская ООШ» имени Героя Советского Союза Т.И.Паршуткина 
(по согласованию);
-Бутушева Ирина Ивановна, директор МБОУ «Абайская ООШ» имени 
В.Н.Тюлентина, куратор МБОУ «Юстикская СОШ» (по согласованию); 
-Чеснокова Татьяна Витальевна, директор МБОУ «Юстикская ООШ», 
куратор МБОУ «Абайская ООШ» имени В.Н.Тюлентина, куратор МБОУ 
«Юстикская СОШ» (по согласованию).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника ИМО
Суртаеву А.М.

>иказом ознакомлена:

С.П.Бочкарева

Суртаева А.М.


